[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.11.2022
                                                                                                                      № 1786
г.  Кореновск
«О возложении ответственности своевременного освоения средств федерального и краевого бюджетов предназначенных на финансовое обеспечение  и своевременное достижение результатов целевого использования отрасли «Образование» в 2022 году»
На основании письма заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 06-04-1438/22 от 16 ноября 2022 года «О мерах по освоению средств федерального и краевого бюджетов за 2022 год»,  мероприятий по своевременному освоению средств федерального и краевого бюджетов, предназначенных на финансовое обеспечение отрасли «Образование», в целях исключения рисков  невыполнения обязательств при получении целевых средств в 2022 году, администрация муниципального образования Кореновский район, п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить перечень ответственных лиц администрации муниципального образования Кореновский район за своевременное достижение результатов целевого использования средств федерального и краевого бюджетов, их полное освоение по итогам текущего года, согласно приложению.

2.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы     муниципального   образования   Кореновский   район   Т.Г. Ковалеву.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район

                                  С.В. Колупайко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования
Кореновский район
 от 22.11.2022 № 1786
Перечень
ответственных лиц администрации муниципального образования Кореновский район за своевременное достижение результатов целевого использования средств федерального и краевого бюджетов, их полное освоение по итогам текущего года
	№ п/п
	Наименование показателей
	Должностное лицо, ответственное за достижение результатов (ФИО)
	Структурное подразделение администрации МО Кореновский район, ответственное за достижение результатов

	1.
	Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (федеральные средства 2022г)

КЦ 22-57500-00000-00000 (202305000)
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	2.
	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (федеральные средства 2022)

КЦ 22-53030-00000-00000

(204385000)
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	3.
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные   образовательные организации) (федеральные средства 2022)

КЦ 22-53040-00000-00002

(202175002)
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	4.
	Иные межбюджетные трансферты на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения (за исключением вопросов  местного значения в области молодежной политики) (средства 2022)

КЦ  122004006
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район Батог С.М.;

Директор
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский район»

Гориславская Н.Н.
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

Начальник
управления образования
администрации муниципального образования
Кореновский район

                                                                                     С.М. Батог